Fonte: Diário Oficial [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 28 maio 1999. Seção 1, p. 27-28.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 109, DE 18 DE MARÇO DE 1999

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando que o registro dos débitos não quitados, no Cadastro

Informativo dos Créditos não quitados de órgão entidades federais (CADIN), é
efetuado com base apenas no CGC-Básico (oito primeiros dígitos), sem considerar o
CGC-Complemento (quatro dígitos seguintes), o que tem indicado o Tribunal
Superior do Trabalho como inadimplente com diversos Órgãos da Administração
Pública;

Considerando o que dispõe a IN SRF n° 82/97, em especial o art. 16,
§ 2°;

Considerando que cada Tribunal Regional é uma unidade gestora,

com rol de responsáveis próprio e gestão administrativa financeira distinta do TST,
não há como manter o tratamento de inscrição do CGC nos moldes do que é
atribuído às filiais de empresa;

Considerando a sugestão do Ex. mo Sr. Ministro de Estado da Fazenda,

Doutor Pedro Sampaio Malan, no Aviso n° 711/MF, de 8 de agosto de 1996, no qual
autoriza o Ministério da Fazenda a criar números de CGC independentes para os
Tribunais Regionais,

RESOLVE:

Autorizar, perante o Ministério da Fazenda, a baixa do CGC dos

Tribunais Regionais e Juntas de Conciliação e Julgamento, relacionados no anexo a
este Ato, tendo como motivo da baixa a extinção pelo encerramento da liquidação
voluntária (Código 501), em consequência da utilização de mesmo CGC-Básico que
impede a correta identificação da entidade devedora com o CADIN.

WAGNER PIMENTA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=1&pagina=123&data=28/05/1999

ANEXO

UNIDADE CGC
1ª REG UG 080009 00509968/000229
2a REG UG 080010 00509968/000300
3a REG UG 080008 00509968/000490
4a REG UG 080014 00509968/000571
1ª JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/001705
2a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/001896
3a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/001977
4a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002000
5a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002191
6a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002272
7a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002353
8a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002434
9a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002515
10a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002604
11ª JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002787
12a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002868
13a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/002949
14a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003082
15a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003163
16a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003244
17a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003325
18a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003406
19a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003597
20a JCJ DE PORTO ALEGRE/RS 00509968/003678
JCJ DE SANTIAGO/RS 00509968/008041
1ª JCJ DE SANTA MARIA/RS 00509968/006340
JCJ DE URUGUAIANA/RS 00509968/007584
JCJ DE ALEGRETE/RS 00509968/007908
JCJ DE SÃO BORJA/RS 00509968/008122
1ª JCJ DE NOVO HAMBURGO/RS 00509968/005700
2a JCJ DE NOVO HAMBURGO/RS 00509968/006006
3a JCJ DE NOVO HAMBURGO/RS 00509968/006189
JCJ DE MONTENEGRO/RS 00509968/005530
1ª JCJ DE SÃO LEOPOLDO/RS 00509968/007231
2a JCJ DE SAO LEOPOLDO/RS 00509968/007312
1ª JCJ DE SAPIRANGA/RS 00509968/008203
2a JCJ DE SAPIRANGA/RS 00509968/008394
1ª JCJ DE CANOAS/RS 00509968/004135
2a JCJ DE CANOAS/RS 00509968/004216
3a JCJ DE CANOAS/RS 00509968/004305
JCJ DE ESTEIO/RS 00509968/004992
JCJ DE GRAVATAI/RS 00509968/005107
JCJ DE GUAIBA/RS 00509968/005298

JCJ DE CACHOEIRINHA/RS 00509968/008556
JCJ DE VIAMAO/RS 00509968/008475
JCJ DE CACHOEIRA DO SUL/RS 00509968/003910
JCJ DE BAJE/RS 00509968/003830
JCJ DE ROSÁRIO DO SUL/RS 00509968/005964
JCJ DE SANTANA DO LIVRAMENTO/RS 00509968/006502
JCJ DE BENTO GONÇALVES/RS 00509968/003759
1ª JCJ DE CAXIAS DO SUL/RS 00509968/004569
2a JCJ DE CAXIAS DO SUL/RS 00509968/004640
JCJ DE VACARIA/RS 00509968/007746
1ª JCJ DE PASSO FUNDO/RS 00509968/005883
JCJ DE CARAZINHO/RS 00509968/004488
JCJ DE ERECHIM/RS 00509968/004801
JCJ DE WESTPHALEN/RS 00509968/005026
JCJ DE SANTO ANGELO/RS 00509968/006693
JCJ DE IJUI/RS 00509968/005379
JCJ DE SANTA ROSA/RS 00509968/006421
JCJ DE CRUZ ALTA/RS 00509968/004720
JCJ DE LAJEADO/RS 00509968/005450
1ª JCJ DE SANTA CRUZ DO SUL/RS 00509968/006260
JCJ DE TRIUNFO/RS 00509968/0076651
JCJ DE SAO JERONIMO/RS 00509968/007150
JCJ DE CAMAQUA/RS 00509968/004054
1ª JCJ DE PELOTAS/RS 00509968/006774
2a JCJ DE PELOTAS/RS 00509968/006855
1ª JCJ DE RIO GRANDE/RS 00509968/006936
2a JCJ DE RIO GRANDE/RS 00509968/007070
1ª JCJ DETAQUARA/RS 00509968/007401
JCJ DE OSORIO/RS 00509968/005611
6a REG UG 080006 00509968/000733
7a REG UG 080004 00509968/000814
8a REG UG 080003 00509968/000903
9a REG UG 080012 00509968/001039
10a REG UG 080016 00509968/001110
11a REG UG 080002 00509968/001209
12a REG UG 080013 00509968/001381
13a REG UG 080005 00509968/001462
14a REG UG 080015 00509968/001543
15a REG UG 080011 00509968/001624
17a REG UG 080019 00509968/002353
18a REG UG 080020 00509968/007827
20a REG UG 080023 00509968/008807
21a REG UG 080021 00509968/008637
22a REG UG 080024 00509968/008718

( O f .  n º  3 4 7 / 9 9 )